МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КАЛОЖИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАЛОЖИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 (двадцать  шестое   заседание второго созыва)

от 23  октября   2012 года  №  154

Об  внесении  изменений  и  дополнений

в  решение совета депутатов Каложицкого

сельского поселения от от 08.11.2005 г. № 11

«Об установлении земельного налога» с изменениями,

и дополнениями внесенными  решениями совета
депутатов  МО  Каложицкое сельское поселение»
 от 26.11.2007 г.   № 84 , от   24.11.2008 г.  № 117.

Руководствуясь  письмом   Министерства  финансов  Российской  Федерации  от 01.08.2012 г. № 03-05-04-02/71  и  письмом  Министерства  сельского хозяйста  Российской  Федерации  от 22.08.2012 г. №  ИМ-15-27/7419  о  применении  повышенной  ставки  земельного  налога, Совет  депутатов  МО  Каложицкое  сельское поселение  Волосовского муниципального района  Ленинградской  области  РЕШИЛ:
1. Внести  в  решение  Советов  депутатов  МО  Каложицкое  сельское поселение  Волосовского муниципального  района  Ленинградской  области  от 24.11.2008 года  № 117  следующее  изменение:

Пункт 8 «Налоговая ставка»  дополнить  подпунктом 3   следующего  содержания:

«1,5 % ставки  земельного  налога  в  отношении  земельных  участков из  земель  сельскохозяйственного  производства», не  используемых  для  сельскохозяйственного  производства».

2. Опубликовать  настоящее  решение  в  средствах  массовой  информации  и разместить его на  официальном  сайте  Каложицкого сельского поселения.
3. Решение  вступает в силу  с  момента  его  опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением решения возложить на ведущего специалиста Администрации МО  Каложицкое  сельское поселение  Рыбкину  Ирину  Анатольевну.

Глава муниципального образования

Каложицкое сельское поселение

Е.В.Колосова